（2026 年 2 月 24 日発表）

３月３日寄附金贈呈式(株式会社タイカ様から静岡市立清水病院への寄附)

株式会社タイカ様から、100 万円をご寄附いただきます。謝意を表して、３月３日に静岡市立清水

病院にて、感謝状贈呈式を開催します。

【趣旨・背景】

・株式会社タイカ様からは、1991 年より毎年、清水病院事業のための資金としてご寄附をいただい

ており、今年で３5 回目となります。今回の寄附を含め累計額は 3,900 万円となりました。

・いただいた寄附金は、高度医療機器等の購入に活用させていただいています。

【開催日時・会場】

２０２６年３月３日（火） １０時～１０時３０分

静岡市立清水病院新館 3 階 応接室（清水区宮加三 1231 番地）

【当日の流れ】

１ 出席者紹介

２ 病院長挨拶

３ 株式会社タイカ様挨拶（取締役常務執行役員 土師様）

４ 寄附金受領、感謝状贈呈

５ 写真撮影

【寄附者】

株式会社タイカ 代表取締役社長 鈴木 大登（すずき たいと）様

【寄附額】

100 万円

【出席者】

株式会社タイカ 取締役常務執行役員 土師 宏（はじ ひろし）様

ウエルネス用品部 望月 重利（もちづき しげとし）様

静岡市立清水病院 病院長 上牧 務（かみまき つとむ）

【取材について】

事前申込・事前連絡ともに不要です。開催日時に直接会場へお越しください。

【問い合わせ先】

保健福祉長寿局 清水病院事務局 病院経営企画課（静岡市立清水病院新館 3 階）、担当：池島・望月

電話：054-３３６-1111

報道資料